
CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implemental.  la estrategia obras PDET a travas de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstruction social y econornica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervention. 

Evaluation Financiera de Ia propuesta a: 

GLOBAL COMMUNITIES 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 

NO CUMPLE, el proponente no aporta el anexo 13 diligenciado y firmado, el proponente no aporta Ia tarjeta profesional ni el certificado de antecedentes disciplinarios del 

profesloal que traduce y re expresa los Estados Financieros. 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razon de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 

NO CUMPLE, el proponente no aporta el anexo 13 diligenciado y firmado, el proponente no aporta la tarjeta profesional n1 el certificado de antecedentes disciplinarios del 

profesioal que traduce y re expresa los Estados Financieros. 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACIoN POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, GLOBAL COMMUNITIES NO CUMPLE con los 

cri 	Is de Evalu 	' 	Financiera. 

GerinarRomero 

ordinador GIT de Financiera ART 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implemental.  la estrategia obras PDET a trues de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstruction social y economica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervention. 

Evaluation Capacidad Organizacional: 

GLOBAL COMMUNITIES 

3.14.6.2 Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabilldad del Patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 

cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 

dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 

NO CUMPLE, el proponente no aporta el anexo 13 dlligenciado y firmado, el proponente no aporta la tarjeta profesional ni el certificado de antecedentes disciplinarios del 
profesioal que traduce y re expresa los Estados Financieros. 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos perrnitimos informar que el proponente, 

criterios de Capacld 	Organizacional. 

.), 

GLOBAL COMMUNITIES NO CUMPLE con los 

erman Elias Romero 	ruz 

Coordinador GIT de Financiera ART 

Evaluation Financiera PA-FCP 007- 007-2019 WMR 
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CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementer la estrategia obras PDET a traves de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstruccion social y econornica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluacion Financiera de la propuesta a: 
CONSORCIO ALTO PATIA NORTE Y DEL CAUCA PARA LA PAZ 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE: Los integrantes ASCOLMICAY y FARITH WILLINTON MORALES VARGAS, No aportan la CertificaciOn a los Estados Financieros donde conste e cumplimiento del marco 
normativo contable aplicable. El integrante FARITH WILLINTON MORALES VARGAS, no presenta el Dictamen a los Estados Financieros de contador independiente y sus respectivos 
documentos de Tarjeta Profesional y certificado de antecedentes disciplinarios vigente. 

3.14.6.1. lndicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razon de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE: Los integrantes ASCOLMICAY y FARITH WILLINTON MORALES VARGAS, No aportan la CertificaciOn a los Estados Financieros donde conste e cumplimiento del marco 
normativo contable aplicable. El integrante FARITH WILLINTON MORALES VARGAS, no presenta el Dictamen a los Estados Financieros de contador independiente y sus respectivos 
documentos de Tarjeta Profesional y certificado de antecedentes disciplinarios vigente. 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, CONSORCIO ALTO PATIA NORTE Y DEL 
CAUCA PARA LA PAZ NO CUMPLE con los criterios de Evaluacion Financiera. 

German Elias Romero 
Coordinador GIT de Financiera art 

CONTRATACION fOR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementer la estrategia obras PDET a traves de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstruccion social y economica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluaci6n Capacidad Organizacional: 
CONSORCIO ALTO PATIA NORTE Y DEL CAUCA PARA LA PAZ 

3.14.6.2. Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 
cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 
dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE: Los integrantes ASCOLMICAY y FARITH WILLINTON MORALES VARGAS, No aportan la Certificacion a los Estados Financieros donde conste e cumplimiento del marco 
normativo contable aplicable. El integrante FARITH WILLINTON MORALES VARGAS, no presenta el Dictamen a los Estados Financieros de contador independiente y sus respectivos 
documentos de Tarjeta Profesional y certificado de antecedentes disciplinarios vigente. 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, 
CAUCA PARA LA PAZ NO CUMPLE con los criterios de Capacidad Organizaclonal. 

CONSORCIO ALTO PATIA NORTE Y DEL 

German Elias Romero Cr 
Coordinador GIT de Financiera art 



CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: Implementar la estrategia obras PDET a traves de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 
repida ejecucion que contribuyan a la reconstruccion social y economica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervenciOn. 

Evaluacion Financiera de la propuesta a: 

CONSORCIO CONSTRUYENDO PAZ 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE, Los integrantes del consorcio no aportan la certificacion a los Estados Financieros 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razor) de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE, Los integrantes del consorcio no aportan la certificacion a los Estados Financleros 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 
CUMPLE con

n  

los criterios 

c-

*

Ge- rman Elias 

Coo 	nador GIT 

007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, CONSORCIO CONSTRUYENDO PAZ NO 
de Evaluacion Financiera. 

Romero Cruz 

de Financiera ART 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a traves de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

repida ejecucion que contribuyan a la reconstruccion social y econ6mica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervenciOn. 

Evaluacion Capacidad Organizacional: 

CONSORCIO CONSTRUYENDO PAZ 

3.14.6.2 Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 
cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debere tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 
dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE, Los integrantes del consorcio no aportan la certificacion a los Estados Financieros 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, CONSORCIO CONSTRUYENDO PAZ NO 
CUMPLE con los criterios de Capacidad Organizacional. 

erman Elias 	omer 
Coordinador GIT de Financiera ART 

Evaluacion Financiera PA-FCP 007- 007-2019 WMR 
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CONTRATACION POR CONVOCATORIA POBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementer la estrategia obras PDET a traves de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstrucci6n social y economica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluacion Financiera de la propuesta a: 
U.T. OBRAS PDET ARAUCA 2019 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE: 
Los integrantes de la UT no presenta la Certificacion a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco nomiativo contable aplicable. 
El integrante de la UT CORPORACION PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOLIDARIO - CODES, no presenta dictamen del revisor fiscal o contador independiente con sus 
respecfivos documentos de quien lo emite. 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razon de Cobertura de lntereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE: 
Los integrantes de la UT no presenta la Certificacion a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normafivo contable aplicable. 
El integrante de la UT CORPORACION PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOLIDARIO - CODES, no presenta dictamen del revisor fiscal o contador independiente con sus 
respectivos documentos de quien lo emite. 

Con base en los p iegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permifimos informar que el proponente, U.T. OBRAS PDET ARAUCA 2019 NO CUMPLE 
con los criterios de Evaluacidn Financiera. 

G rman 	ras Romero 
Coordinador GIT de Financiera art 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA POBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a traves de la ejecucion de acfividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstrucciOn social y econ6mica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de inteivencion. 

Evaluacian Capacidad Organizacional: 
U.T. OBRAS PDET ARAUCA 2019 

3.14.6.2. Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 
cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Ufilidad Operacional / Acfivo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Acfivo mayor o igual a punto cero 
dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE: 
Los integrantes de la UT no presenta la CertificaciOn a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normafivo contable aplicable. 
El integrante de la UT CORPORACION PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOLIDARIO - CODES, no presenta dictamen del revisor fiscal o contador independiente con sus 
respecfivos documentos de quien lo emite. 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permifimos informar que el proponente, U.T. OBRAS PDET ARAUCA 2019 NO CUMPLE 
con los criterios de Cap cldad Or anizacional. 

erman Elias Romero Cr 
Coordinador GIT de Financiera art 



CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementer la estrategia obras PDET a traves de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstrucci6n social y econornica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervenciOn. 

Evaluacidn Financiera de la propuesta a: 
UNION TEMPORAL PARA EL DESARROLLO TERRITORIAL 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE, el integrante del consorcio, Diego F. Boltrquez T, no aportan el dictamen a los estados financieros firmado por contador independiente 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razon de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE, el integrante del consorcio, Diego F. Boh6rquez T, no aportan el dictamen a los estados financieros firmado por contador independiente 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, 

TERRITORIAL NO CUMPLE con los criterios de Evaluacion Financiera. 

UNION TEMPORAL PARA EL DESARROLLO 

German Elms Ro 

Coordinador GIT de Financiera ART 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implemental la estrategia obras PDET a trues de la ejecuci6n de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstruccion social y economica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluacion Capacidad Organizacional: 

UNION TEMPORAL PARA EL DESARROLLO TERRITORIAL 

3.14.6.2 Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio 

Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 

cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 

dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE, el integrante del consorcio, Diego F. Bohorquez T, no aportan el dictamen a los estados financleros firmado por contador independiente 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informal que el proponente, 

TERRITORIAL NO CUMPLE con los 	iterios de Capacidad Organizacional. 

UNION TEMPORAL PARA EL DESARROLLO 

German Elias Rom ro 	r 

Coordinador GIT de Financiera ART 

Evaluacion Financiers PA-FCP 007-007-2019 WMR 
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CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a traves de la ejecuciOn de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecuciOn de obras de baja escala y 

rapida ejecuci6n que contribuyan a la reconstrucciOn social y econ6mica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervenciOn. 

Evaluacion Financiera de la propuesta a: 

CONDUGAS SA. NIT: 811.037.554-0 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 

NO CUMPLE, El anexo 13 no vlene firmado por los responsables de la informacion, no aporta certificado de antecedentes disciplinarios del contador y no aporta tarjeta 

profesional del contador y revisor fiscal 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razor' de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE, con el indicador de capital de trabajo 

Con base en los p iegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, CONDUGAS SA NO CUMPLE con los criterios de 

Evaluacio 	inanciera. 

German Elias Romero 

Coordinador GIT de Financiera ART 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implemental* la estrategia obras PDET a traves de la ejecuci6n de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecuci6n de obras de baja escala y 

rapida ejecuci6n que contribuyan a la reconstrucciOn social y econOrnica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencien. 

Evaluacidn Capacidad Organizacional: 

CONDUGAS SA. NIT: 811.037.554-0 

3.14.6.2 Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonio: Utilidad Operacional I Patrimonio 

Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 

cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional I Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 

dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE, con el Indicador de rentabilidad del activo 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, CONDUGAS SA NO CUMPLE con los criterios de 

Capacidad Organizacional. 

German Elias Romero Cruz 

Coor inador GIT de Financiera ART 

EvaluaciOn Financiera PA-FCP 007- 007-2019 WMR 
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CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementer la estrategia obras PDET a trues de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecuciOn de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstrucciOn social y economica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervenci6n. 

Evaluacion Financiera de la propuesta a: 
CONSORCIO CHOCO 11 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE: El integrante OSCAR JAIRO TABARES CASTO10, No aporta la CertificaciOn a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normativo contable aplicable. 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razor) de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE: El integrante OSCAR JAIRO TABARES CASTOR), No aporta la Certificacion a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normativo contable aplicable. 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, 
criterios de Evaluacion Financlera. 

CONSORCIO CHOCO 11 NO CUMPLE con los 

German Elias Romero 
C 	inador GIT de Financiera art 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementer la estrategia obras PDET a trues de la ejecuciOn de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitado y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstruccion social y econ6mica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluacion Capacidad Organizacional: 
CONSORCIO CHOCO 11 

3.14.6.2. Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 
cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 
dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE: El integrante OSCAR JAIRO TABARES CASTO), No aporta la CertificaciOn a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normativo contable aplicable. 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, CONSORCIO CHOCO 11 NO CUMPLE con los 
criterio 	de Capacidad Organlzacional. 

German Elias Romero Cru 
Coordinador GIT de Financiera art 



CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a traves de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstruccion social y economica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervenciOn. 

Evaluacion Financiera de la propuesta a: 
CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL CHOCO 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razor) de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, 
CHOCO CUMPLE con los criterios de Evaluacion Financiera. 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL 

erman Elias Romero Cruz 
Coordinador GIT de Financiera art 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a trues de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecuci6n que contribuyan a la reconstrucciOn social y econOmica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluacion Capacidad Organizacional: 
CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL CHOCO 

3.14.6.2. Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 
cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional I Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 
dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, 
CHOCO CUMPLE con los criterios de Capacidad Organizaclonal. 

_.$7 . • 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL 

erman Elias Romero 	ru 
Coordinador GIT de Financiera art 



CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a trues de la ejecuci6n de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecuci6n de obras de baja escala y 

rapida ejecuci6n que contribuyan a la reconstrucci6n social y economica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervenci6n. 

EvaluaciOn Financiera de la propuesta a: 

CONSORCIO EGA 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razor) de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, CONSORCIO EGA CUMPLE con los criterios de 
Evaluacien Financlera. 

erman Elias Romero Cruz 

Coordinador GIT de Financiera ART 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a traves de la ejecuci6n de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecuci6n de obras de baja escala y 

rapida ejecuci6n que contribuyan a la reconstrucciOn social y econ6mica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervenciOn. 

Evaluacion Capacidad Organizacional: 

CONSORCIO EGA 

3.14.6.2. Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonlo: Utilidad Operacional / Patrimonio 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 
cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 
dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, 
apacldad Or anizacional. 

CONSORCIO EGA CUMPLE con los criterios de 

German Elias Romero Cruz 

Coordinador GIT de Financiera ART 

63-CONSORCIO EGA-G.5 
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CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implemental.  la estrategia obras PDET a trues de la ejecuciOn de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecuciOn que contribuyan a la reconstrucciOn social y econOmica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluacidn Financiera de la propuesta a: 
UNION TEMPORAL DESARROLLO CUENCA PIEDEMONTE 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 
Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razon de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, UNION TEMPORAL DESARROLLO CUENCA 
PIEDEMONTE CUMPLE con los criterios de Evaluacion Financiera. 

German E las Romero 
Coordinador GIT de Financiera ART 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a troves de la ejecuciOn de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecuciOn que contribuyan a la reconstruccion social y econ6mica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluacidn Capacidad Organizacional: 
UNION TEMPORAL DESARROLLO CUENCA PIEDEMONTE 

3.14.6.2 Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabllidad del Patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 
cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 
dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, UNION TEMPORAL DESARROLLO CUENCA 
PIEDEMONTE CUMPL 	con los crite • 	de Capacidad Organizacional. 

erman Elias Romero 
Coordinador GIT de Financiera ART 

Evaluacidn Financiera PA-FCP 007- 007-2019 WMR 
	 6. UT Cuenca Pie de Monte 

	 10/05/20192:03 p. m. 



CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a trues de la ejecucien de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecuciOn de obras de baja escala y 

rapida ejecuciOn que contribuyan a la reconstruccion social y econemica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervenciOn. 

Evaluation Financiera de la propuesta a: 
UNION TEMPORAL PDET CAGUAN 2019 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE, El integrante de la Union Temporal, INGSA SAS, no aporta el aexo 13 (corregido) debidamente firmado por el contador y el revisor fiscal;e1 integrante de la Union 
Temporal, INGSA SAS, no aporta el dictamen a los Estados financieros a 31 de diciembre de 2017 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 
Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razon de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE, El integrante de la Union Temporal, INGSA SAS, no aporta el aexo 13 (corregldo) debidamente firmado por el contador y el revisor fiscal:el integrante de la Union 
Temporal, INGSA SAS, no aporta el dictamen a los Estados financieros a 31 de diciembre de 2017 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, UNION TEMPORAL PDET CAGUAN 2019 NO 
CUMPLE con los criterios de Evaluation Financiera. 

German Elias Romero 
Coor inador GIT de Financiera ART 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a traves de la ejecuciOn de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecuciOn de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstruccian social y econ6mica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluation Capacidad Organizational: 
UNION TEMPORAL PDET CAGUAN 2019 

3.14.6.2 Capacidad Organizational Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonio: Ublidad Operacional I Patrimonio 

Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 

cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Ublidad Operacional I Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 

dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE, El integrante de la Union Temporal, INGSA SAS, no aporta el aexo 13 (corregido) debidamente firmado por el contador y el revisor fiscal:el integrante de la Union 
Temporal, INGSA SAS, no aporta el dictamen a los Estados financieros a 31 de diciembre de 2017 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, UNION TEMPORAL PDET CAGUAN 2019 NO 

CUMPLE con los criterios de Capacidad Organizational. 

erman Elfas Romero Cr 
Coor inador GIT de Financiera ART 

Evaluacion Financiera PA-FCP 007- 007-2019 WMR 
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CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementer la estrategia obras PDET a traves de la ejecuci6n de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecuci6n de obras de baja escala y 

rapida ejecuci6n que contribuyan a la reconstruccien social y economica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervenciOn. 

Evaluacidn Financiera de la propuesta a: 

UNION TEMPORAL COLOMBIA EN PAZ 2019 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 

NO CUMPLE: 
Los integrante de la UT CARLOS ALBERTO PINZON MOLINA y CONSTRUCCIONES OHAL SAS, no presentan dictamen de revisor fiscal o contador independiente con los documentos del 
contador que los elabora. 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razon de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 

NO CUMPLE: 
Los integrante de la UT CARLOS ALBERTO PINZON MOLINA y CONSTRUCCIONES OHAL SAS, no presentan dictamen de revisor fiscal o contador independiente con los documentos del 
contador que los elabora. 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permifimos informar que el proponente, UNION TEMPORAL COLOMBIA EN PAZ 
2019 NO CUMPLE con los criterios de Evaluacidin Financiera. 

German Elias Romer 

Coordinador GIT de Financiera art 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementer la estrategia obras PDET a traves de la ejecuci6n de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecuci6n de obras de baja escala y 

rapida ejecuci6n que contribuyan a la reconstruccidn social y econOmica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervenciOn. 

Evaluacidn Capacidad Organizacional: 

UNION TEMPORAL COLOMBIA EN PAZ 2019 

3.14.6.2. Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 
cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 
dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 

NO CUMPLE: 
Los integrante de la UT CARLOS ALBERTO PINZON MOLINA y CONSTRUCCIONES OHAL SAS, no presentan dictamen de revisor fiscal o contador independiente con los documentos del 
contador que los elabora. 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permihmos informar que el proponente, UNION TEMPORAL COLOMBIA EN PAZ 

2019 NO CUMPLE con los criterios de Capacidad Organizacional. 

erman Elias Romero 	ruz 

Coordinador GIT de Financiera art 



CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementer la estrategia obras PDET a haves de la ejecuci6n de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecuci6n de obras de baja escala y 

rapida ejecuci6n que contribuyan a la reconstrucci6n social y econOmica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluation Financiera de la propuesta a: 
GLOBAL COMMUNITIES 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE, el proponente no aporta el anexo 13 diligenciado y flrmado, el proponente no aporta la tarjeta profeslonal ni el certificado de antecedentes discIplinados del 
profesloal que traduce y re expresa los Estados Financieros. 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razon de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE, el proponente no aporta el anexo 13 diligenciado y firmado, el proponente no aporta la tarjeta profesional ni el certificado de antecedentes disciplinarios del 
profesloal que traduce y re expresa los Estados Financieros. 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, 
criteri 	de Evaluation Fina 	era. 

GLOBAL COMMUNITIES NO CUMPLE con los 

German Elias Romero Cru 
Coor 1 ador GIT de Financiera ART 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implemental.  la estrategia obras PDET a traves de la ejecuci6n de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecuci6n de obras de baja escala y 

rapida ejecuci6n que contribuyan a la reconstrucci6n social y econ6mica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluation Capacidad Organizational: 
GLOBAL COMMUNITIES 

3.14.6.2 Capacidad Organizational Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 
cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 
dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE, el proponente no aporta el anexo 13 diligenciado y firmado, el proponente no aporta la tarjeta profesional ni el certificado de antecedentes disciplinarios del 
profesloal que traduce y re expresa los Estados Financieros. 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, GLOBAL COMMUNITIES NO CUMPLE con los 
criterio 	de Capaci 	Organizational. 

erman Elias Romero 	ru 
Coordinador GIT de Financiera ART 

Evaluacion Financiera PA-FCP 007- 007-2019 WMR 
	 7. Global Communities 

	 10/05/20192:05 p. m. 



CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementer la estrategia obras PDET a trues de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstruccion social y econ6mica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluaci6n Financiera de la propuesta a: 
UNION TEMPORAL DESARROLLO MONTES DE MARIA 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 
Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razon de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, UNION TEMPORAL DESARROLLO MONTES 
DE MARIA CUMP 	con los cri erios de Evaluacian Financlera. 

German Elias Romero 	r 
Coordinador GIT de Financiera ART 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementer la estrategia obras PDET a trues de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstruccion social y econornica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluation Capacidad Organizational: 
UNION TEMPORAL DESARROLLO MONIES DE MARIA 

3.14.6.2 Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio 

Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 

cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 

dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, UNION TEMPORAL DESARROLLO MONIES 
DE MARIA CUMPLE on los criterios de Capacidad OrganIzaclonal. 

.  
erman Elias Romero Cruz — 

Coordinador GIT de Financiera ART 

Evaluacion Financiera PA-FCP 007- 007-2019 WMR 
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CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a trues de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstrucci6n social y econdmica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluation Financiera de la propuesta a: 
CONSORCIO DESARROLLO Y PAZ 2019 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.1.4 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1, Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE: 
La integrante del consorcio FEDERACION NACIONAL DE PRODUCTORES DE TABACO FEDETABACO y CONSULTORIAS Y ASESORIAS TECNICAS LTDA no presentan el Dictamen del 
revisor fiscal y/o del contador independiente con los respectivos documentos vigentes de quien los elabora. 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razon de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE: 
La integrante del consorcio FEDERACION NACIONAL DE PRODUCTORES DE TABACO FEDETABACO y CONSULTORIAS V ASESORIAS TECNICAS LTDA no presentan el Dictamen del 
revisor fiscal y/o del contador independiente con los respectivos documentos vigentes de quien los elabora. 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, CONSORCIO DESARROLLO Y PAZ 2019 NO 
CUMPLE con 	s criterios de Evaluacion Financiera. 

German El as Romero C 	z 
Coordinador GIT de Financiera art 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a trues de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstrucci6n social y econ6mica de las comunidades asentadas en los territodos objeto de intervencion. 

Evaluacidn Capacidad Organizacional: 
CONSORCIO DESARROLLO Y PAZ 2019 

3.14.6.2. Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabllldad del Patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 
cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utlidad Operacional / Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 
dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE: 
La integrante del consorcio FEDERACION NACIONAL DE PRODUCTORES DE TABACO FEDETABACO y CONSULTORIAS Y ASESORIAS TECNICAS LTDA no presentan el Dictamen del 
revisor fiscal y/o del contador independiente con los respectivos documentos vigentes de quien los elabora. 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, CONSORCIO DESARROLLO Y PAZ 2019 NO 
CUMPLE con los criterios de Capacidad Organizational. 

German 	las Romero 
C 	dinador GIT de Financiera art 



CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a trues de la ejecuci6n de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecuci6n de obras de baja escala y 

rapida ejecuci6n que contribuyan a la reconstruccion social y econ6mica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervenci6n. 

Evaluacian Financiera de la propuesta a: 
CONSTRUCTURA INCO S.A.S 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE: 
El oferente no anexa CertificaciOn a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normativo contable aplicable 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razon de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gaston de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE: 
El oferente no anexa CertificaciOn a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normativo contable aplicable 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, CONSTRUCTURA INCO S.A.S NO CUMPLE con 
los crit rios de Eval i Idn Financiera. 

4 
German Ellas Romero Cruz 

• • rdinador GIT de Financiera art 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a troves de la ejecuci6n de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecuci6n de obras de baja escala y 

rapida ejecuci6n que contribuyan a la reconstrucci6n social y econ6mica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervenciOn. 

Evaluaci6n Capacidad Organizacional: 
CONSTRUCTURA INCO S.A.S 

3.14.6.2. Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonlo: Utilidad Operacional I Patrimonio 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 
cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero dos 
(0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE: 
El oferente no anexa Certificacion a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normativo contable aplicable 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente CONSTRUCTURA INCO S.A.S NO CUMPLE con 
los criterion de Capacldad Organizacional. 

Ger an 	as Rom 
Co 	inador GIT de Financiera art 



CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementer la estrategia obras PDET a traves de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

*Ida ejecucion que contribuyan a la reconstruccion social y econ6mica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluacion Financiera de la propuesta a: 
UNION TEMPORAL LOS MANGLARES 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE: El oferente ASCOLMICAY no aporta: Certificacien a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normativo contable aplicab e y el Dictamen debidamente 
firmado por el revisor fiscal. 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Raz& de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE: El oferente ASCOLMICAY no aporta: Certificacion a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normativo contable aplicable y el Dictamen debidamente 

firmado por el revisor fiscal. 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, UNION TEMPORAL LOS MANGLARES NO 
CUMPLE con los criterios de Evaluacion Financiera. 

t 0 
German 	oas - omero C . 
rdinador GIT de Financiera art 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementer la estrategia obras PDET a traves de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstruccion social y econemica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluacion Capacidad Organizacional: 
UNION TEMPORAL LOS MANGLARES 

3.14.6.2. Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debere tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 
cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 

dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE: El oferente ASCOLMICAY no aporta: Certificacion a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normally() contable aplicable y el Dictamen debidamente 

firmado por el revisor fiscal. 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, 
CUMPLE con los criterios de 	acidad Organizacional. 

UNION TEMPORAL LOS MANGLARES NO 

German Elias Romero Coln. 
Coor inador GIT de Financiera art 

Evaluaci6n Financiera PA-FCP 007- 007-2019 JRR imp 
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CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a traves de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstruccion social y econ6mica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencian. 

Evaluacion Financiera de la propuesta a: 

CONSORCIO EGA 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

CUMPLE 
 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razor) de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, 
Evaleaden Financlera. 

CONSORCIO EGA CUMPLE con los criterios de 

German 	las 	omer 

Coordinador GIT de Financiera art 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implemental la estrategia obras PDET a trues de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstruccian social y econ6mica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluaci6n Capacidad Organizacional: 

CONSORCIO EGA 

3.14.6.2. Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 
cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 
dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, CONSORCIO EGA CUMPLE con los criterios de 
Capacidad Or 	izaclonal. 

German E las Romero Cruz 

Coordinador GIT de Financiera art 



CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implemental' la estrategia obras PDET a traves de la ejecuci6n de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecuci6n de obras de baja escala y 

rapida ejecuci6n que contribuyan a la reconstruccion social y econ6mica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervenci6n. 

Evaluacion Financiera de la propuesta a: 

CAM DE COMPENSACION FAMILIAR DEL CESAR - COMFACESAR 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razon de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, 

CESAR • COMFACESA 	UMPLE con los criterios de Evaluacion Financiera. 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL 

German Elias Romero Cruz 

Coordinador GIT de Financiera ART 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implemental* la estrategia obras PDET a traves de la ejecuci6n de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecuci6n de obras de baja escala y 

rapida ejecuci6n que contribuyan a la reconstrucciOn social y economica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervenciOn. 

Evaluacion Capacidad Organizacional: 

CAM DE COMPENSACION FAMILIAR DEL CESAR - COMFACESAR 

3.14.6.2. Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio 

Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 

cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 

Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 

dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, 

CESAR • COMFACESAR C MPLE con I 	lerios de Capacidad Organizacional. 

............1__ ...i....k 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL 

German Elias Romero Cruz 

Coordinador GIT de Financiera ART 

Evaluacion Financiera PA-FCP 007- 007-2019 WMR 
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CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementer la estrategia obras PDET a traves de la ejecuci6n de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecuciOn de obras de baja escala y 

rapida ejecuci6n que contribuyan a Ia reconstrucci6n social y economica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervention. 

Evaluation Financiera de la propuesta a: 

UNION TEMPORAL OBRAS PDET 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 

NO CUMPLE: 

Los integrantes de la union temporal presentan el anexo 13 con sus correspondientes firmas y estan elaborados con informaciOn del periodo 2018, sesolicito a informacian del 2017. Presentan 
el de la FUNDACION GEMA que no correspnde a la UT y falta la de EMB SOLUCIONE. 
Los integrantes de la union temporal no presentan la CertificaciOn a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normativo contable aplicable. 
Los integrantes de la union temporal no presenta el dictamen del revisor fiscal. 
El certificado de antecedentes disciplinarios de HERNANDO PINZON ROJAS es de enero 23, no tiene vigencia a la preentacian de Ia oferta. 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

RazOn de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gaston de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 

NO CUMPLE: 
Los integrantes de la union temporal presentan el anexo 13 con sus correspondientes firmas y estan elaborados con informaciOn del periodo 2018, sesolicit6 a informaci6n del 2017. Presentan 
el de la FUNDACION GEMA que no correspnde a la UT y falta la de EMB SOLUCIONE. 
Los integrantes de la uniOn temporal no presentan la Certificacian a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normativo contable aplicable. 
Los integrantes de la union temporal no presenta el dictamen del revisor fiscal. 
El certificado de antecedentes disciplinarios de HERNANDO PINZON ROJAS es de enero 23, no tiene vigencia a la preentaciOn de la oferta. 

Con base en los p iegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, UNION TEMPORAL OBRAS PDET NO CUMPLE 

con los criterion de Evaluaclon Financiera. 

German Elias Romero 	z 

Coordinador GIT de Financiera art 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA POBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementer la estrategia obras PDET a traves de la ejecuci6n de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecuci6n de obras de baja escala y 

rapida ejecuci6n que contribuyan a la reconstrucciOn social y economica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluacion Capacidad Organizational: 

UNION TEMPORAL OBRAS PDET 

3.14.6.2. Capacidad Organizational Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonio: Utilidad Operacional I Patrimonio 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 
cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 
dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 

NO CUMPLE: 
Los integrantes de la uniOn temporal presentan el anexo 13 con sus correspondientes firmas y estan elaborados con informaciOn del periodo 2018, sesolicit6 a informaciOn del 2017. Presentan 
el de la FUNDACION GEMA que no correspnde a la UT y fella la de EMB SOLUCIONE. 
Los integrantes de la union temporal no presentan la Certificaci6n a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normativo contable aplicable. 
Los integrantes de la union temporal no presenta el dictamen del revisor fiscal. 
El certificado de antecedentes disciplinarios de HERNANDO PINZON ROJAS es de enero 23, no tiene vigencia a la preentacian de la oferta. 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, 
con los crit rios de C 	acidad Organizational. 

UNION TEMPORAL OBRAS PDET NO CUMPLE 

German Elfas Romero Cruz 

Coordinador GIT de Financiera art 



CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implemental.  la estrategia obras PDET a traves de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstruccion social y econornica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluacion Financiera de la propuesta a: 

UNION TEMPORAL DESARROLLO SIERRA NEVADA 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razor) de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA NO. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, UNION TEMPORAL DESARROLLO SIERRA 

NEVADA CUMP E con los criterios de Evalu cion Flnanciera. 

) 

Ge 	a 	as • omero C i 

• , dinador GIT de Financiera art 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implemental.  la estrategia obras PDET a naves de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecuciOn de obras de baja escala y 

rapida ejecuciOn que contribuyan a la reconstruccion social y econ6mica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion, 

Evaluacion Capacidad Organizacional: 

UNION TEMPORAL DESARROLLO SIERRA NEVADA 

3.14.6.2. Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 
cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 
dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, UNION TEMPORAL DESARROLLO SIERRA 

NEVADA CUMPLE con los criterios de Capacidad Organizacional. 

German Elias Rome  

Coordinador GIT de Financiera art 



CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a trues de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstruccion social y econornica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluacion Financiera de la propuesta a: 

UNION TEMPORAL DESARROLLO SUR DE BOLIVAR 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razon de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE, con el Indicador de capital de trabajo 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, COOPERATIVA DE SERVICIOS Y 
COMERCIALIZACION PROINM T NO CUM 	con los iterios de EvaluaciOn Financiera. 

_... 	 . 

German Elias Romero --7 

oordinador GIT de Financiera ART 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a traves de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstruccion social y econ6mica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluacion Capacidad Organizacional: 

UNION TEMPORAL DESARROLLO SUR DE BOLIVAR 

3.14.6.2 Capacidad Organizational Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonlo: Utilidad Operacional I Patrimonio 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 
cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 
dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, COOPERATIVA DE SERVICIOS Y 
COMERCIALIZACION PROINM 	CUMPLE 	los criterios de Capacidad Organizacional. 

German Elias Romero 
Coordinador GIT de Financiera ART 

Evaluacion Financiera PA-FCP 007- 007-2019 WMR 
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CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a traves de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstruccion social y economica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervenciOn. 

Evaluacion Financiera de la propuesta a: 
CONSORCIO DESARROLLO Y PAZ 2019 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE: 
La integrante del consorcio FEDERACION NACIONAL DE PRODUCTORES DE TABACO FEDETABACO y CONSULTORIAS Y ASESORIAS TECNICAS LTDA no presentan el Dictamen del 
revisor fiscal y/o del contador independiente con los respectivos documentos vigentes de quien los elabora. 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razon de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE: 
La integrante del consorcio FEDERACION NACIONAL DE PRODUCTORES DE TABACO FEDETABACO y CONSULTORIAS Y ASESORIAS TECNICAS LTDA no presentan el Dictamen del 
revisor fiscal y/o del contador independiente con los respectivos documentos vigentes de quien los elabora. 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, CONSORCIO DESARROLLO Y PAZ 2019 NO 
CUMPLE con los criterios de Evaluacion Financiera. 

ir 	I 
Ger 	a 	ias • omero 	ruz 

Coordinador GIT de Financiera art 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a trues de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstruccion social y economica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluacion Capacidad Organizacional: 
CONSORCIO DESARROLLO Y PAZ 2019 

3.14.6.2. Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonlo: Utilidad Operacional / Patrimonio 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 
cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 
dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE: 
La integrante del consorcio FEDERACION NACIONAL DE PRODUCTORES DE TABACO FEDETABACO y CONSULTORIAS Y ASESORIAS TECNICAS LTDA no presentan el Dictamen del 
revisor fiscal y/o del contador independiente con los respectivos documentos vigentes de quien los elabora. 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, CONSORCIO DESARROLLO Y PAZ 2019 NO 
CUMPLE con los criterios de Capacidad Organizacional. 

German 	leas Romero 	ru 
Coor inador GIT de Financiera art 



CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementer la estrategia obras PDET a trues de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

repida ejecucion que contribuyan a la reconstruccion social y econ6mica de las comunidades asentadas en los territories objeto de intervencion. 

Evaluacion Financiera de la propuesta a: 

COOPERATIVA DE SERVICIOS Y COMERCIALIZACION PROINMAT NIT: 813.012.494-6 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Raz6n de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, COOPERATIVA DE SERVICIOS Y 

COMERCIALIZACION PROINMAT CUMPLE con los criterios de Evaluacion Financiera. 

German Elias Romero Cruz 

Coordinador GIT de Financiera ART 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a traves de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstruccien social y economica de las comunidades asentadas en los territories objeto de intervencion. 

Evaluation Capacidad Organizational: 

COOPERATIVA DE SERVICIOS Y COMERCIALIZACION PROINMAT NIT: 813.012.494-6 

3.14.6.2 Capacidad Organizational Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonio: Utilidad Operacional I Patrimonio 

Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 

cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Active Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debere tener un indicador de Rentabilidad del Active mayor o igual a punto cero 

dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, COOPERATIVA DE SERVICIOS Y 

COMERCIALIZACION PROINMA CUMPLE c 	los criterios de Capacidad Organizacional. 

German Elias Romer 

Coordinador GIT de Financiera ART 

Evaluacion Financiera PA-FCP 007- 007-2019 WMR 
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CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementer la estrategia obras PDET a trues de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstruccion social y economica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de inteivencion. 

Evaluacion Financiera de la propuesta a: 
UNION TEMPORAL PARA EL DESARROLLO TERRITORIAL 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE, el integrante del consorcio, Diego F. BohOrquez T, no aportan el dictamen a los estados financieros firmado por contador independiente 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 
Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razor) de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE, el integrante del consorcio, Diego F. Boh6rquez T, no aportan el dictamen a los estados financieros firmado por contador independiente 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, UNION TEMPORAL PARA EL DESARROLLO 
TERRITORIAL NO CUMPLE con los criterios de Evaluacidn Financiera. 

German Elias Romer 	ruz 
Coordinador GIT de Financiera ART 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a trues de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstrucciOn social y economica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluacion Capacidad Organizacional: 
UNION TEMPORAL PARA EL DESARROLLO TERRITORIAL 

3.14.6.2 Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 
cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 
dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE, el integrante del consorcio, Diego F. Boh6rquez T, no aportan el dictamen a los estados financieros firmado por contador independiente 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, 
TERRITORIAL NO CUMPLE con los 	rios de Capacidad Organizacional. 

UNION TEMPORAL PARA EL DESARROLLO 

German Elias Romero Cruz 
Coordinador GIT de Financiera ART 

Evaluacion Financiera PA-FCP 007- 007-2019 WMR 
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CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implemental-  la estrategia obras PDET a trues de la ejecuci6n de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecuci6n que contribuyan a la reconstruccion social y econ6mica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluacion Financiera de la propuesta a: 

CONSORCIO OBRAS POR LA PAZ 2019 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 

NO CUMPLE, los integrantes del consorcio, MERCADOS PRODUCTIVOS y GRUPO ASOCIATIVO, no aportan el anexo 13 debidamente diligenciado, firmado y no aportan el 

certificado de antecedentes ni la tarjeta profesional del contador y revisor fiscal; tampoco fue posible verificar el certificado de antecedentes disciplinarios del revisor fiscal del 

integrante del consorclo, GRUPO ASOCIATIVO. 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razdn de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 

NO CUMPLE, los integrantes del consorcio, MERCADOS PRODUCTIVOS y GRUPO ASOCIATIVO, no aportan el anexo 13 debidamente diligenciado, firmado y no aportan el 

certificado de antecedentes ni la tarjeta profesional del contador y revisor fiscal; tampoco fue posible verificar el certificado de antecedentes disciplinarios del revisor fiscal del 

integrante del consorcio, GRUPO ASOCIATIVO. 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, CONSORCIO OBRAS POR LA PAZ 2019 NO 

CUMPLE co 	los criterios de Evaluacion Financiera. 

German Elias Romer 	z 

Coordinador GIT de Financiera ART 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a trues de la ejecuci6n de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecuci6n de obras de baja escala y 

rapida ejecuci6n que contribuyan a la reconstruccian social y economica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluacian Capacidad Organizacional: 

CONSORCIO OBRAS POR LA PAZ 2019 

3.14.6.2 Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio 

Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 

cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 

Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 

dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 

NO CUMPLE, los integrantes del consorcio, MERCADOS PRODUCTIVOS y GRUPO ASOCIATIVO, no aportan el anexo 13 debidamente diligenciado, firmado y no aportan el 

certificado de antecedentes ni la tarjeta profesional del contador y revisor fiscal; tampoco fue posible verlficar el certlficado de antecedentes disciplinarios del revisor fiscal del 

integrante del consorcio, GRUPO ASOCIATIVO. 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, 

CUMPLE con los criterios de Capacidad Organizacional. 

CONSORCIO OBRAS POR LA PAZ 2019 NO 

German Elias Rom 

Coordinador GIT de Financiera ART 

Evaluacion Financiera PA-FCP 007- 007-2019 WMR 
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CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementer la estrategia obras PDET a trues de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstrucciOn social y economica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervenciOn. 

Evaluation Financiera de la propuesta a: 

UNION TEMPORAL DESARROLLO URABA ANTIOQUENO 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razon de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE, con el indicador de capital de trabajo 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, 
ANTIOQUENO NO CU 	PLE con los criterios de Evaluaclen Financiera. 

IPP 	1 
4 

UNION TEMPORAL DESARROLLO URABA 

German Elias Ro 	- ro Cruz 

Coordinador GIT de Financiera ART 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a trues de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstrucciOn social y economica de las comunidades asentadas en los tenitorios objeto de intervencion. 

Evaluation Capacidad Organizational: 

UNION TEMPORAL DESARROLLO URABA ANTIOQUENO 

3.14.6.2 Capacidad Organizational Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonio: Utilidad Operacional I Patrimonio 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 
cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional I Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 
dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, 
ANTIOQUENO CUMPLE con los criterios de Capacidad Organizaclonal. 

UNION TEMPORAL DESARROLLO URABA 

German Elias 	omer 
Coordinador GIT de Financiera ART 

Evaluacion Financiera PA-FCP 007-007-2019 WMR 
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CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementer la estrategia obras PDET a traves de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstrucciOn social y econOmica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervenciOn. 

Evaluacion Financiera de la propuesta a: 

CONDUGAS SA. NIT: 811.037.554-0 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 

NO CUMPLE, El anexo 13 no viene firmado por los responsables de la informacion, no aporta certificado de antecedentes disciplinarios del contador y no aporta tarjeta 

profesional del contador y revisor fiscal 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Raz& de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE, con el indicador de capital de trabajo 

Con base en los p iegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, 

Evaluacidn Financiera. 

CONDUGAS SA NO CUMPLE con los criterios de 

German Elias Romero 	ruz 

rdinador GIT de Financiera ART 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a traves de la ejecuci6n de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecuci6n de obras de baja escala y 

*Ida ejecuci6n que contribuyan a la reconstruccion social y econarnica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervenciOn. 

Evaluacion Capacidad Organizacional: 

CONDUGAS SA. NIT: 811.037.554-0 

3.14.6.2 Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio 

Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 

cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 

Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 

dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE, con el indicador de rentabilldad del activo 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, CONDUGAS SA NO CUMPLE con los criterios de 

Capacidad Organizacional. 

German 	las Rom 

Coordinador GIT de Financiera ART 

Evaluacion Financiera PA-FCP 007-007-2019 WMR 
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CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementer la estrategia obras PDET a traves de la ejecuciOn de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecuciOn que contribuyan a la reconstruccien social y econemica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervenciOn. 

Evaluacian Financiera de Ia propuesta a: 
UNION TEMPORAL VIRGEN DE LA CANDELARIA 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE, lost integrantes de Ia U.T, JV Ingenieria y DCG Ingenieros no presentan los Estados Financieros a diciembre de 2017, no adjuntan los certificados de antecedentes 
disciplinarios de Contador y Revisor Fiscal vigentes, no aportan la certificacion a los Estados Financieros por la vigencia 2017; el integrante de la U.T no aporta el Dictamen a los 

Estados Financleros por el ano 2017 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 
Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

RazOn de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE, lost integrantes de la U.T, JV Ingenieria y DCG Ingenieros no presentan los Estados Financieros a diclembre de 2017, no adjuntan los certificados de antecedentes 
disclplinarios de Contador y Revisor Fiscal vigentes, no aportan la certificacion a los Estados Financieros por la vigencia 2017; el integrante de la U.T no aporta el Dictamen a los 

Estados Financieros por el ano 2017 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, 
CANDELARIA NO CU 	LE con los criterios de Evaluaclon Financiera. 

UNION TEMPORAL VIRGEN DE LA 

German 	ias Romer 
Coordinador GIT de Financiera ART 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a trues de la ejecuciOn de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecuciOn de obras de baja escala y 

rapida ejecuci6n que contribuyan a la reconstruccion social y econemica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluaci6n Capacidad Organizacional: 
UNION TEMPORAL VIRGEN DE LA CANDELARIA 

3.14.6.2 Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 
cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 
dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE, losl integrantes de la U.T, JV Ingenieria y DCG Ingenieros no presentan los Estados Financieros a diclembre de 2017, no adjuntan los certificados de antecedentes 
discIplinarlos de Contador y Revisor Fiscal vigentes, no aportan la certificacion a los Estados Financleros por la vigencia 2017; el integrante de la U.T no aporta el Dictamen a los 

Estados Financleros por el ano 2017 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, UNION TEMPORAL VIRGEN DE LA 

	

CANDELARIA NO CUMPLE con los cri 	rios de Capacidad Organizacional. 

Ger 	a 	las 	omero Cruz 
Coordinador GIT de Financiera ART 

Evaluacion Financiera PA-FCP 007- 007-2019 WMR 
	 29. UT Virgen de la Candelaria 

	 10/05/20193:26 p. m. 



CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a trues de la ejecuci6n de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecuciOn de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstrucciOn social y economica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervenci6n. 

Evaluacidn Financiera de la propuesta a: 

UNION TEMPORAL OBRAS URABA 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 

NO CUMPLE: Los documentos de la entidad GRUPO TECMEDIC S.A.S. relacionados con los Estados Financieros Basicos de los numerales a, b y c del punto 3.14.1 solicitados en la 
propuesta, no corresponde a la vigencia solicitada 2017. 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento :Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razon de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 

NO CUMPLE: Los documentos de la entidad GRUPO TECMEDIC S.A.S. relacionados con los Estados Financieros Basicos de los numerales a, b y c del punto 3.14.1 solicitados en la 
propuesta, no corresponde a la vigencia solicitada 2017. 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, UNION TEMPORAL OBRAS URABA NO 

CUMPLE con los criterios de Evaluacion Financiera. 

German Elias Rom 

Coor inador GIT de Financiera art 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a traves de la ejecuciOn de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecuciOn que contribuyan a la reconstruccion social y econamica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervenciOn. 

Evaluacion Capacidad Organizacional: 

UNION TEMPORAL OBRAS URABA 

3.14.6.2. Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 
cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 
dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 

CUMPLE 

NO CUMPLE: Los documentos de la entidad GRUPO TECMEDIC S.A.S. relacionados con los Estados Financieros Basicos de los numerales a, b y c del punto 3.14.1 solicitados en la 
propuesta, no corresponde a la vigencia solicitada 2017. 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, UNION TEMPORAL OBRAS URABA NO 

CUMPLE con lo 	criterios de 	apacldad Organizacional. 

German Elias Rom 

Coordinador GIT de Financiera art 



CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a trues de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a la reconstruccion social y economica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluacion Financiera de la propuesta a: 
CONSORCIO EGA 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento : Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Razor' de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, 
Evaluacion Financlera. 

CONSORCIO EGA CUMPLE con los criterios de 

German 	las Romer 	ruz 
Co 	inador GIT de Financiera ART 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a trues de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contribuyan a to reconstruccion social y economica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluacion Capacidad Organizacional: 
CONSORCIO EGA 

3.14.6.2. Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonio: Utilidad Operacional / Patrimonio 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o igual a punto 
cero uno (0,01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 
dos (0,02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente, CONSORCIO EGA CUMPLE con los criterios de 
Capacidad Or anizacional. 

German Elias Romero 	r z 
Coordinador GIT de Financiera ART 

60-CONSORCIO EGA 
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CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a !raves de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social. mediante la ejecucion de obras de baja escala y 

rapida ejecucion que contnbuyan a la reconstrucciin social y economica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluacion Financiera de la propuesta a: 
U.T. OBRAS PDET 2019 

Documentos Financieros CUMPLE 0 NO CUMPLE 

3.14 Capacidad Financiera. Cumple No Cumple Folio 

3.14.1. Documentos X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE: 
Los integrantes de la UT no presenta la CertificaciOn a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normativo contable aplicable. 
El integrante de la UT CORPORACION PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOLIDARIO - CODES. no presenta dictamen del revisor fiscal o contador independiente con sus 
respectivos documentos de quien 10 emite. 

3.14.6.1. Indicadores Financieros 

Liquidez: Activo Corrlente / Pasivo Corriente X N/A 

Endeudamiento 	Pasivo total/ Activo total X N/A 

Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corriente X N/A 

Raz6n de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacional / Gastos de Intereses X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE: 
Los integrantes de la UT no presenta la Certificacion a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normativo contable aplicable. 
El integrante de la UT CORPORACION PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOLIDARIO - CODES, no presenta dictamen del revisor fiscal o contador independiente con sus 
respectivos documentos de quien lo emite. 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponente. U.T. OBRAS POET 2019 NO CUMPLE con los 
cnte .os de Evaiiiion Financiera. 

.4 . 	• 	1, ' , 6.. 	l 	• 	I 
Ge 	. 	ras • ome . I% 

Coordinador GIT de Financiera art 

CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019 

Objeto: 
Implementar la estrategia obras PDET a traves de la ejecucion de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecuciOn de obras de baja escala y 

rapida ejecuciOn que contribuyan a la reconstruccien social y economica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervencion. 

Evaluacion Capacidad Organizacional: 
U.T. OBRAS PDET 2019 

3.14.6.2. Capacidad Organizacional Cumple No Cumple Folio 

Rentabilidad del Patrimonlo: Utilidad Operacional / Patnmonio 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Patrimonio mayor o gual a punto 
cero uno (0.01) 

X N/A 

Rentabilidad del Activo: Utilidad Operacional / Activo Total 
Para dar cumplimiento con este indicador el proponente debera tener un indicador de Rentabilidad del Activo mayor o igual a punto cero 
dos (0.02) 

X N/A 

CUMPLE 0 NO 
CUMPLE 

NO CUMPLE: 
Los integrantes de la UT no presenta la Certificacion a los Estados Financieros donde conste el cumplimiento del marco normativo contable aplicable. 
El integrante de la UT CORPORACION PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOLIDARIO - CODES. no presenta dictamen del revisor fiscal o contador independiente con sus 
respectivos documentos de quien lo emite. 

Con base en los pliegos de condiciones del CONTRATACION POR CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2019, nos permitimos informar que el proponen e. U.T. OBRAS PDET 2019 NO CUMPLE con los 
cnteii.

IF 

 de Cap. • • - d Organizacional. 

• • 	a ' 	' 	• 	‘ 

	

an 	leas • o .— %it, 
Coordinador GIT de Financiera art 
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